

مدیر کل شیلات هرمز گان:

خدمت رسانی به جامعه صیادی در اولویت شیلات قسم قرار دارد



اقتصاد کیش – مدیر کل شیلات هرمز گان از برگزاری نشست بررسی مسائل و چالش های جامعه صیادی شهرستان قشم با حضور حجت الاسلام حاجبی امام جمعه محترم شهرستان قشم، رئیس شیلات شهرستان قشم، جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع ایزبان شیلات هرمز گان، رئیس گروه اجتماعی و رفاهی صیادان و مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی استان هرمز گان خبر داد.

مسعود یارانی نبود اسکله مناسب صیادی در شهرستان قشم، مشکلات بیمه ای صیادان و صید مخرب غیر مجاز به ویژه صید شب چراغی را از مهمترین دغدغه های مطرح شده صیادان خواند و گفت: با پیگیری صورت گرفته مقرر گردید فرمانداری شهرستان، شهرداری قشم و سازمان منطقه آزاد قشم با همکاری و هماهنگی ضمن جانمایی و تامین اعتبار لازم اقدام و با همکاری شیلات استان پیگیری لازم جهت ساخت اسکله مطلوب و مد نظر صورت گیرد.

وی با اشاره به عواقب جدی و خطرناک صیدهای غیر اصولی و مخرب مثل شب چراغی برای ذخایر ارزشمند آبزیان گفت: مهم ترین دغدغه های مطرح شده از سوی جامعه صیادی حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان و همچنین صید و صیادی اصولی و پایدار است و در همین راستا مقرر گردید یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمز گان ضمن تقویت و تشدید عملیات های خود با دریایانی نیز همکاری خود را در همین راستا تقادهد. مدیر کل شیلات هرمز گان با اشاره به اهمیت بیمه برای جامعه صیادی و در راستای ارتقای امنیت شغلی و خدمات دهی به جامعه صیادی گفت: با تأکید بر اهمیت آن این مهم و پیگیری آن تا حصول نتیجه در دستور کار اتحادیه تعاونی های صیادی استان هرمز گان قرار گرفت.

امام جمعه شهرستان قشم نیز در این جلسه با تأکید بر نقش مؤثر صیادان در امنیت غذایی و اقتصاد ساحلی، گفت: «جامعه صیادی ستون اصلی شیلات است و خدمت رسانی به این قشر شریف در اولویت برنامه های ما قرار دارد.»

حجت الاسلام حاجبی نیز با بیان اهمیت توجه به معیشت صیادان، بر ضرورت تعامل نهادهای و پیگیری مسئولان نسبت به مطالبات این قشر زحمت کش تأکید کرد. در پایان نشست، تصمیماتی جهت تسریع در روند رسیدگی به مشکلات صیادان اتخاذ و مقرر شد پیگیری هادر سطوح استانی و ملی ادامه یابد.

تولید برق در هرمز گان با ورود دستگاه قضا افزایش پیدا کرد



اقتصاد کیش – دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمز گان گفت: ظرفیت تولید نیروگاه برق حرارتی بندرعباس در نتیجه صدور دستور قضایی و تعیین ضریبالجبر برای رفع موانع تولید این نیروگاه ضمن رفع تمامی نواقص، از ۳۰۰ مگاوات در روز به یکهزار مگاوات افزایش پیدا کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمز گان، عارف اکبری با اشاره به دریافت نارضایتی های عمومی به علت قطعی پی در پی برق و اختلال در تامین انرژی، پس از وصول گزارش هایی درباره کاهش تولید در نیروگاه برق حرارتی بندرعباس، دستگاه قضایی تحقیقات خود را آغاز کرد.

وی اظهار کرد: پس از دریافت نظرات کارشناسی و بررسی توضیحات مسئولان نیروگاه، دستورات ویژه ای برای رفع نواقص و موانع تولید صادر شد، تا این واحد صنعتی بتواند با حداکثر ظرفیت به فعالیت خود ادامه دهد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمز گان تصریح کرد: صیانت از حقوق عامه و جلوگیری از اختلال در خدمات عمومی، با اعزام کارشناسان به محل و شناسایی دقیق مشکلات، ضرابالاجلی برای بازگشت تولید نیروگاه به ظرفیت اسمی تعیین و دستورات لازم ابلاغ شد.

فروش بیش از ۶ هزار میلیارد ریالی اموال تملیکی هرمز گان

اقتصاد کیش – رییس کل دادگستری هرمز گان از فروش ۶ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریالی کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی این استان در تیرماه ۱۴۰۴ خبر داد.

مجتبی قهرمانی در این راستا در مورد تداوم نظارت قضایی برای ساماندهی فعالیت سازمان اموال تملیکی و تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای این سازمان در تیرماه ۱۴۰۴، افزود: اداره کل اموال تملیکی استان با برگزاری مزایده سراسری ۶۵۶ در ماه گذشته، بخش قابل توجهی از کالاهای متروکه و قاچاق را هم از لحاظ حجم و هم از لحاظ ارزش ریالی، تعیین تکلیف کرده است، به نحوی که با برگزاری این مزایده، ۱۲۱ ردیف کالا به ارزش ۶ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریال فروخته شد.

وی ادامه داد: با توجه به تأکید رییس قوه قضاییه، تعیین تکلیف کالاهای متروکه و مهلت منقضی شده و ساماندهی امور مربوط به حوزه بنادر، گمرکات و سازمان اموال تملیکی، از جمله مسائل اصلی و ریشه ای استان هرمز گان در دوران نوین تحول دستگاه قضایی است و بر این اساس به صورت مستمر در این راستا اقدامات متنوعی در حوزه های مختلف انجام می شود.

این مقام قضایی همچنین از شروع جدیدترین مزایده اموال تملیکی استان نیز خبر داد و گفت: مزایده فوق العاده شماره ۲۹۲ کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی استان هرمز گان برای فروش ۲۶ ردیف کالا آغاز شده و تا هشتم مردادماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

قهرمانی تصریح کرد: کالاهای ارانه شده در این مزایده شامل انواع ماشین آلات راهسازی، خودرو و سواری و اقلام دیگر با ارزش پایه ۲ هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال است. وی همچنین با اشاره به پیشبازی این استان در تعیین تکلیف انبارهای اموال تملیکی و رتبه نخست آن در سطح کشور، تأکید کرد: براساس شاخص های هجده گانه عملکردی در حوزه های اموال منقول و غیرمنقول، اموال تملیکی استان هرمز گان بیشترین میزان فروش و درآمد در کل کشور را به خود اختصاص داده است.



استاندار هرمز گان عنوان کرد:

فعال سازی دیپلماسی برای رونق اقتصاد صنایع دستی هرمز گان



عملیات اجرایی احداث بازارچه دائمی صنایع دستی در شهر بندرعباس با حضور محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمز گان آغاز شد.

آشوری در این مراسم احداث این بازارچه را گامی مهم در راستای حمایت از فعالان صنایع دستی دانست و گفت: این پروژه مطالبهای دیرینه از سوی هنرمندان این عرصه بوده که با آغاز ساخت آن، گام مهمی در مسیر ساماندهی و توسعه بازار صنایع دستی هرمز گان برداشته شده است.

وی با اشاره به تمدن و فرهنگ غنی ملت ایران افزود: ملت ما مردمی هنرمند، متمدن و فرهنگی هستند و هویت ملی ما به جلوه های تمدنی از جمله صنایع دستی وابسته است.

استاندار هرمز گان از تلاش برخی کشورهای همسایه برای جعل عناصر فرهنگی ایران سخن گفت و تأکید کرد: به سرائی مقابله با این تهدید فرهنگی، باید حرکتی هدفمند و منسجم شکل بگیرد تا ضمن صیانت از داشته های فرهنگی، زمینه پایداری اقتصادی حوزه صنایع دستی نیز فراهم شود.

وی تصریح کرد: اقتصاد صنایع دستی تنها با ایجاد بازار، بازاریابی حرفه ای و شکل گیری زنجیره ای منسجم از تولید تا عرضه پایداری می ماند. در این مسیر، مشارکت هم افزای نهادهای رسمی و تشکلهای مردم نهاد ضرورت دارد.

آشوری تازیانی به مشارکت جدی اتاق بازرگانی و شهرداری بندرعباس در اجرای این پروژه اشاره کرد و افزود: امید است با این همکاری ها، شاهد ایجاد ظرفیتی

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای هرمز گان:

استان هرمز گان در قله مهارت آموزی کشور ایستاد



اقتصاد کیش – مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای هرمز گان از ارتقای جایگاه استان به رتبه نخست کشوری در آموزش مهارتی خبر داد و از اجرای برنامه های تحول گر با هدف عدالت آموزشی، توسعه زیرساخت ها، و اتصال آموزش به بازار کار و صنایع سخن گفت.

محمد بذرافشان، مدیر کل این اداره در همایش هفته ملی مهارت که با حضور مسئولان استانی و ملی در بندرعباس برگزار شد، از پیشرفت چشمگیر استان

در عرصه مهارت آموزی خبر داد و گفت: در پایان سال گذشته موفق به کسب رتبه نخست کشور در حوزه آموزش های مهارتی شدیم و این جایگاه در سه ماهه نخست نیز حفظ شده است.

بذرافشان ضمن تقدیر از حمایت های استاندار افزود: ما در مسیر تحول گرای، تنها به آمار و کمیت اکتفا نکرده ایم هدف ما، دستیابی به خروجی مؤثر و پاسخگویی به نیازهای واقعی بازار کار است از این رو، برنامه های مدون با چشم انداز پنج ساله تدوین شده که

بر اساس اعلام سازمان فضایی اروپا (ESA) به مناسبت روز جهانی حفاظت از اکوسیستم های مانگرو، مجموعه ای از تصاویر ماهواره ای از جنگل های مانگرو در نقاط مختلف جهان منتشر کرده که یکی از این تصاویر مربوط به جزیره قشم در جنوب ایران است.

جنگل های مانگرو که در مناطق بین خشکی و دریا رشد می کنند، از متنوع ترین و در عین حال آسیب پذیرترین اکوسیستم های زمین هستند. این جنگل ها پناهگاهی برای انواع جانوران از جمله ماهیان، پرندگان و میمون ها بوده و در برابر طوفان ها و امواج دریا نقش حفاظتی ایفا می کنند. توانایی آن ها در جذب و ذخیره سازی کربن نیز باعث شده تا به عنوان «قهرمانان آب و هوا» شناخته شوند.

بر اساس اعلام سازمان فضایی اروپا، جنگل های مانگرو سه تا پنج برابر سریع تر از دیگر جنگل ها در حال نابودی هستند. به همین دلیل، پایش مستمر این مناطق از طریق ماهواره هایی نظیر سنیتل-۲ و ایستگاه فضایی بین المللی (ISS) اهمیت زیادی دارد. تصاویر دریافتی به سیاست گذاران و پژوهشگران در تدوین برنامه های حفاظتی و بازسازی این اکوسیستم های حساس کمک می کند. در میان ۱۰ تصویری که در این پست منتشر شده، تصویری چشمگیر از جنگل های حرادر جزیره ششم نیز دیده می شود. این تصویر در سال ۲۰۲۰ توسط داده های ماهواره کوپرنیک سنیتل-۲ ثبت شده و اصلاح شدیدی آن توسط ناسا و ESA منتشر



بررسی موانع و راهکارهای مناسب سازی فضاهای شهری در هرمز گان؛

تأکید بر عدالت اجتماعی و نقش کلیدی دستگاه های اجرایی



اقتصاد کیش – نخستین جلسه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی استان هرمز گان با حضور مدیران ارشد استانی برگزار شد. در این نشست بر لزوم اجرای دقیق مصوبات، مناسب سازی محیط شهری و مسئولیت مشترک دستگاه ها در تحقق عدالت اجتماعی تأکید شد.

نخستین جلسه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی استان با هدف بررسی چالش ها و راهکارهای بهبود دسترسی پذیری برای افراد دارای معلولیت، به ریاست مهندس صادقی پور، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، و دبیری سامیه جهانشاهی، مدیر کل بهزیستی هرمز گان، در استانداری برگزار شد.

این نشست با حضور اعضای اصلی ستاد، نمایندگان دستگاه های اجرایی مر تبط، مراد زهزی فرماندار بندر خمیر و معاون عمرانی فرمانداری منبابت تشکیل شد و بر ضرورت اجرای با کیفیت مصوبات و نقش مؤثر نهادهادر مناسب سازی فضاهای عمومی تأکید گردید.

صادقی پور در این جلسه با اشاره به اهمیت دسترس پذیری به عنوان شاخصی از عدالت اجتماعی، اظهار داشت: برای درک و اقبیت ها باید به بطن شهر رفت و مسائل را از نزدیک دید. مناسب سازی تنها یک الزام فنی نیست، بلکه تعهدی اخلاقی و اجتماعی است که تمام دستگاه ها و قبال آن مسئولند.

وی افزود: شهرداری ها و سازمان نظام مهندسی می توانند با ساماندهی فضاهای شهری، نقش محوری در این زمینه ایفا کنند. نیاز به معجزه نیست، بلکه با همکاری و عزم جمعی می توان گام های مؤثری برای ارتقای دسترس پذیری برداشت.

در ادامه، جهانشاهی با تأکید بر تداوم برگزاری این جلسات، گفت: بهزیستی به عنوان دبیر این ستاد، پیگیر اجرای مصوبات و هماهنگی بین بخشی خواهد بود تا محیطی فراگیر و قابل دسترس برای تمامی شهر و ندان، به ویژه افراد دارای معلولیت، فراهم شود. این جلسه با بررسی گزارش های دستگاه های اجرایی و تعیین بر نامه های آتی به کار خود پایان داد.

در بهار امسال؛

سرانه فضای آموزشی هرمز گان به ۵.۲ متر مربع رسید



اقتصاد کیش – مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمز گان با اشاره به اینکه سرانه فضای آموزشی کشور هم اکنون ۵.۴ متر مربع است، گفت: سرانه فضای آموزشی استان هرمز گان در حال حاضر ۵.۲ متر مربع بوده که امیدواریم با برنامه ریزی جامع به سرانه متوسط کشوری که با آن فاصله چندانی نداریم، دست پیدا کنیم. مهدی یوقار زعمی در حاشیه بازدید از فضاهای آموزشی در حال ساخت شهرستان بندرعباس و تأکید بر لزوم پیگیری برای رفع مشکلات زیرساختی این مدارس تا مهرماه امسال، اظهار کرد: سرانه فضای آموزشی در استان هرمز گان در سال گذشته پنج متر مربع بود که در بهار امسال با وجود افزایش جمعیت دانش آموزی و احداث کلاس های درس جدید، ۲ دهم درصد رشد داشته است.

وی با قدردانی از حمایت و توجه ویژه استاندار هرمز گان به مسائل زیرساختی آموزش و فضاهای آموزشی و پیگیری مجدانه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمز گان در جهت پیگیری و رفع موانع مدارس آماده بهره برداری، اظهار کرد: با آغاز نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزش، ششمین عدالت در هرمز گان پخش شده و این نهضت با رویکرد تبیین نگاه ارزشمند رییس جمهور و دولت چهاردهم با موضوع محوری مدرسه سازی و توسعه عدالت در فضاهای آموزشی در جریان است.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمز گان همچنین به فضاهای آموزشی در حال ساخت شهرستان بندرعباس و آماده سازی برای مهر امسال خبر داد و گفت: در حال حاضر سه فضای آموزشی با پیشرفت بالای ۸۰ درصد شامل مدرسه ۱۵ کلاسه شهید عسکر حسین پور در محله دوهزار بندرعباس، هنرستان ۱۲ کلاسه فولاد هرمز گان و مدرسه نده یاد آسیه صالحی در شهرک پیامبر اعظم در دست ساخت است که امیدواریم با پیگیری های مستمر و مجدانه در مهرماه امسال تکمیل و به بهره برداری برسد. وی همچنین با اشاره به اینکه ساخت چهار مدرسه در بندرعباس نیز توسط مسکن و شهرسازی و نظارت نوسازی مدارس در هرمز گان در دست اقدام است، ادامه داد: مدرسه ۱۵ کلاسه اتاق بازرگانی در شهرک پیامبر اعظم نیز با پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد، مدرسه ۱۵ کلاسه حضرت ولی عصر (عج) در بزرگراه شهید رجایی با پیشرفت ۶۵ درصد، مدرسه سلام در شهرک سجاده به ۸۰ درصد پیشرفت و مدرسه شهرک توحید با ۶۵ درصد پیشرفت و همچنین مدرسه نخل پیر مرید، مدارس ناینیانیان و استثنایی قائم از فضاهای آموزشی در دست اجرا توسط مجموعه نو سازی مدارس استان بوده است. وی ادامه داد: امیدواریم طی سالهای آینده با همکاری خیران و صنایع و با برنامه ریزی نو سازی مدارس و آموزش و پرورش و پیگیری استانداری هرمز گان، کمبود سرانه فضاهای آموزشی در شهرستان های هرمز گان رفع شود.

تغییر قیمت نان در هرمز گان؛

پرداخت یارانه به نانواها ادامه دارد

اقتصاد کیش – معاون امور هماهنگی و اقتصادی استاندار هرمز گان با بیان اینکه پرداخت یارانه به نانواها ادامه دارد، گفت: قیمت نان با بارگذاری در سامانه انانی نو» در سراسر استان افزایش پیدا می کند.

به گزارش ایرنا، عادل شهرزاد شامگاه شنبه با اعلام این خبر افزود: قیمت تمام به توجه به تنوع پخت ۱۵ نان و استفاده از آرد های مختلف در استان متفاوت است.

وی اظهار کرد: براساس دستور رییس جمهور همچنان پرداخت یارانه به نانواها ادامه دارد و هم اکنون فعالیت نانواها در استان به صورت عادی جریان داشته و سهمیه آرد آنان هم داده شده است.

معاون امور هماهنگی و اقتصادی استانداری هرمز گان خاطر نشان کرد: طبق نرخ های معاد قیمت نان لواش در بندرعباس ۱۰۰۰ تومان و در شهرستان ها ۹۵۰ تومان تعیین شده است.

تلفن: ۴۴۴۳۹۶۹۶ – ۴۴۴۳۹۹۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۳۹۶۸۸ امور آگهی ها: ۴۴۴۳۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ مصمم ۰۲۱۶۰۸۰۸۰۱

eghtesadekish@yahoo.com eghtesad-kish.ir

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید

بلوک B3، طبقه سوم، واحد V1۵

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی

اقتصاد کیش